Wptyw zmiany statej
organizacji ruchu

na wybranych
skrzyzowaniach na liczbe
zdarzen drogowych




Czym jest stata organizacja ruchu?

Stata organizacja ruchu to zespot srodkow technicznych,
oznakowania, sygnalizacji swietlnej i innych elementow
infrastruktury drogowej, ktory jest niezmienny na
danym odcinku drogi okreslony w odpowiedniej
dokumentacji projektowej. Jest kluczcowym elementem
zapewnienia bezpieczenstwa na drogach i prawidtowego

funkcjonowania ruchu.




Czym jest skrzyzowanie?

Przed 22 wrzesnia 2022 .

»przeciecie sie w jednym poziomie drég
majacych jezdnie, ich pofaczenie lub
rozwidlenie, facznie z powierzchniami
utworzonymi przez takie przeciecia,
potaczenia lub rozwidlenia; okreslenie to

nie dotyczy przeciecia, potgczenia lub
rozwidlenia drogi twardej z droga
gruntowgy, z drogg stanowigcg dojazd do
obiektu znajdujgcego sie przy drodze lub z
drogg wewnetrzng”

Po 22 wrzesnia 2022 .

,Cczes$¢ drogi bedaca potaczeniem droég
albo jezdni jednej drogi w jednym
poziomie, z wyjatkiem potgczenia drogi o
nawierzchni twardejz drogg o
nawierzchni gruntowej lub z drogg
wewnetrzng”

* art. 2 pkt 10 ustawy z dnia 20 czerwca 1997 r. Prawo o ruchu drogowym

» o » > = ~ ~ S0
. ..‘\\"\,“- o T
. R s e
- S b \"“‘-“_
s -~ &3

= \‘h... ~ —
= .\\ B

2 ~ »




Droga twarda - definicja

Przed 22 wrzes$nia 2022 . Po 22 wrzesnia 2022 .

,droga z jezdnig o nawierzchni ,droga niebedaca drogg o nawierzchni
bitumicznej, betonowej (...) jezeli dtugos¢  gruntowej,,™

dtugos¢ nawierzchni przekracza 20 m;
m; inne drogi sg drogami gruntowymi"
gruntowymi"
* art. 2 pkt 2b ustawy z dnia 20 czerwca 1997 r. Prawo o ruchu drogowym




Statystykl Zdalzen drogowych W roku 2022

ZACHOWANIA KIERUJACYCH POJAZDAMI POWODUIJACE WYPADKI

nieustgpienie pierwszenstwa przejazdu 1 niedostosowanie predkosci do warunkéw ruchu drogowego

B nieustgpienie pierwszenstwa pieszemu na przejsciu dla pieszych B niezachowanie bezpiecznej odlegtosci pomiedzy pojazdami

1 nieprawidtowe wyprzedzanie 3 nieprawidtowe skrecanie

inne

25% 23%

llos¢ wypadkow w Polsce z
winy kierujacych—19 373
taczna suma wypadkow - 21
322




Jak zminimalizowac ryzyko kolizji
na skrzyzowaniach?

Ustgpienie pierwszenstwa: Nalezy tak projektowal organizacje ruchu w obrebie
obrebie skrzyzowania, aby zasady ustepowania pierwszenstwa nie pozostawaty do

pozostawaly do dowolnej interpretacji kierujgcych pojazdami, oznakowanie pionowe i ___l-rrm,,!.ﬂi ﬂ_‘?

pionowe [ poziome byto czytelne
i spojne dla kazdego wlotu.

Odpowiednie tempo jazdy: Dostosowanie predkosci jazdy w obrebie skrzyzowania do

skrzyzowania do zapewnienia odpowiedniego czasu na reakcje na zachowania innych
zachowania innych uzytkownikdéw ruchu oraz do zminimalizowania ewentualnych
ewentualnych skutkdw zdarzen drogowych.

Zmiany infrastrukturalne: W miare mozliwosci, odpowiednie modernizacje skrzyzowan,
modernizacje skrzyzowan, takie jak oznakowanie, sygnalizacja swietlna, ronda czy
ronda czy przejscia dla pieszych oraz odpowiednie projektowanie ciggéw
komunikacyjnych dla niechronionych uzytkownikow ruchu.

Edukacja i kampanie spoteczne: Programy edukacyjne i kampanie spoteczne majg na
spoteczne majg na celu zwiekszenie swiadomosci na temat bezpieczeristwa na drogach.
na drogach. Mogg one przypominac o przepisach i zachecac do bezpiecznego zachowania
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Analiza zmiany statej organizacji ruchu

1 2 3
Analiza stanu istniejgcego  Propozycje zmiany Analiza skutkow
Analiza statystyk wypadkowosci Koncepcja zmiany stafej Omowienie potencjalnych
w obrebie skrzyzowania, organizacji ruchu, skutkdw zmiany statej organizacji
z uwzglednieniem ilosci zdarzen, rozwigzan projektowych ruchu, takich jak zmiany
a takze powoddw i infrastrukturalnych. w zachowaniach kierowcow,
przez ktére do nich dochodzi. poziomie emisji zanieczyszczen,
Weryfikacja istniejgcych rozwigzan a przede wszystkim w
infrastrukturalnych z uwzglednieniem bezpieczenstwie na drogach.

ewentualnych btedéw lub brakéw

W organizacji ruchu.




Skutki zmiany statej organizacji ruchu

UWAGA!

1 Poprawa bezpieczefistwa , Redukcja emis;i

Zmiana statej organizacji szkodliwych substancji
ruchu moze skutkowac Rozwigzania zwigzane ze zmiang
zwigkszeniem bezpieczenstwa organizacji ruchu na drogach,

na drogach, co zapewni lepsza takie jak wydzielanie buspasow,
ochrone zaréwno dla moga przyczynic sie do
kierowcow, jak i pieszych. zmniejszenia emisji szkodliwych

substancji do atmosfery.

3 Zwiekszenie wydajnosci 4 Zmiana zachowania kierowcow

Z m i a n a systemu drogowego Wprowadzenie zmiany statej
Zmiana statej organizacji ruchu organizacji ruchu moze prowadzic
= - moze prowadzi¢ do do zmian w zachowaniu kierowcéw
o I'g a n Iza Cj I I'u C h I.l zwiekszenia wydajnosci na drogach, co wymaga
systemu drogowego oraz do odpowiedniej kampanii
zmniejszenia czasu podrdzy informacyjnej w mediach.

kierowcow.




Przyktady zmiany organizacji ruchu na skrzyzowaniach

Rozwigzanie tymczasowe Rozwigzanie docelowe Rozwigzanie docelowe
wykonane w ramach wykonane w ramach n_lespelnlajqce,
biezacego utrzymaniadrég.  $rodkéw inwestycyjnych. zamierzonych celow.



Przyktadowe rozwigzanie tymczasowe wykonane
w ramach biezgcego utrzymania drog.

1d Adres L Rodzaj ia Data
KONSKIE KONECKICH ODLEWNIKOW /
STASZICA

103401921 Jezdnia Inne

2015-12-07
07:09
Zderzenie pojazddw 2016-12-16

KONSKIE KONECKICH ODLEWNIKOW /
STASZICA boczne 14:10

105286518 Jezdnia

KONSKIE KONECKICH ODLEWNIKOW /
STASZICA

2Zderzenie pojazdéw 2017-02-27
105487726 0740

Jezdnia e

KONSKIE KONECKICH ODLEWNIKOW /
STASZICA

KONSKIE KONECKICH ODLEWNIKOW /
STASZICA

Zderzenie pojazdow 2017-04-27

105776953 boczne 16:17

Jezdnia

Zderzenie pojazddw 2017-05-15

105806702 boczne 14:10

Jezdnia
KONSKIE KONECKICH ODLEWNIKOW / Zderzenie pojazdow 2017-09-21 it )‘(omunr‘kzq amm:rmu:/e w Konskich ..
STASZICA 15:30 / /

boczne I |

106417079 Jezdnia
Zderzenie pojazdow 2017-10-15

KONSKIE KONECKICH ODLEWNIKOW /
STASZICA boczne 13:26

106470372 Jezdniz

KONSKIE KONECKICH ODLEWNIKOW /
STASZICA

Zderzenie pojazdiw 2018-03-16
106800934 16:02

Jezdnia Boczhe

KONSKIE KONECKICH ODLEWNIKOW /
STASZICA

106944679 Zderzenie pojazddw 2\313.?2: é;

Jezdnia sesini

KONSKIE KONECKICH ODLEWNIKOW /
STASZICA boczne 06:02

KONSKIE KONECKICH ODLEWNIKOW / Jezdnis  Zderzeniepojszddw  2019-04-26
STASZICA i boczne 11:30

KONSKIE KONECKICH ODLEWNIKOW /
STASZICA

Zderzenie pojazdiw 2018-09-06

107261869 Jezdnia

107899949
Zderzenie pojazddw 2019-07-18
boczne 06:51

Zderzenie pojazdow 2019-08-10
oczne 17:51

108047836 Jezdniz

108050986

KONSKIE KONECKICH ODLEWNIKOW / :
STASZICA Jezdnia

108146576

KONSKIE KONECKICH ODLEWNIKOW /
STASZICA Jezdnia

Zderzenie pojazdow 2019-09-10
boczne 06:59

KONSKIE KONECKICH ODLEWNIKOW / Jezdnia  2derzenie pojazdiw 2019-11-06
STASZICA i boczne 17:45

KONSKIE KONECKICH ODLEWNIKOW / 2019-11-07
STASZICA Jezdnia Inne 15:20
KONSKIE KONECKICH ODLEWNIKOW / Jezdnia  Zderzenie pojazdiw 2018-12-19
STASZICA boczne 17:50
KONSKIE KONECKICH ODLEWNIKOW / Jeadniz  Zderzenie pojazdiw 2018-12-23
STASZICA boczne 13:42

KONSKIE KONECKICH ODLEWNIKOW / Najechanie nastup,  2020-01-01
108526603 | cyacca nak 05:38

108296601
108299845
108504106
108508437
Pobocze

108717556

KONSKIE KONECKICH ODLEWNIKOW / Jezdnia
STASZICA :

Zderzenie pojazddiw 2020-02-21
boczne 20:50

Analiza zdarzen drogowych Analiza uktadu komunikacyjnego
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Opracowal

Skala

1:500

Temat  projektowana organizacja ruchu - wersja |

Data
09.2021

Tytul:
Plan sytuacyjny

Nr.
21
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Nazwa zadania: , Opracowanie projektu sialej organizacji uchu w celu poprawy bezpieczeiista w ciagu drogi wojewddzkie]

Opracowal
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Stan projektowany
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Przyktadowe rozwigzanie docelowe wykonane
w ramach srodkow inwestycyjnych.

Galeria Echo @
786
e @,:._‘ e oroms Domaszowice
— S S m DOMASTE ~E
Q " RZADOWE.
Gniewce R

taziska \ Hecerwal Kielce
Jaworznia Przyrody

Jaworznia
Fabryczna A @

Baseny Tropikalne

Nowiny
Trzcianki

Sitkéwka

Analiza zdarzen drogowych Analiza uktadu komunikacyjnego
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Stan projektowany
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109506515

109610784

109679448

110103264

110142723

110165244

110187860

110286846

110313425

110323341

110376869

110402417

110444653

111713309

117049957

120315267

120415789

120525318

120539399

rz

DALESZYCE / KOSCIUSZKI
DALESZYCE / KOSCIUSZKT
DALESZYCE KOSCIUSZKI
DALESZYCE / KOSCIUSZKI
DALESZYCE KOSCIUSZKI
DALESZYCE / KOSCIUSZKI
DALESZYCE / KOSCIUSZKI
DALESZYCE KOSCIUSZKI
DALESZYCE KOSCIUSZKI
DALESZYCE KOSCIUSZKI
DALESZYCE KOSCIUSZKI
DALESZYCE / KOSCIUSZKI
DALESZYCE KOSCIUSZKI
DALESZYCE / KOSCIUSZKI
DALESZYCE KOSCIUSZKI
DALESZYCE KOSCIUSZKI
DALESZYCE / KOSCIUSZKI
DALESZYCE KOSCIUSZKI

DALESZYCE / KOSCIUSZKI

vktadowe rozwigzanie docelowe niespetniajgce
zamierzonych celow.

Jezdnia

Jezdnia

Jezdnia

Jezdnia

Jezdnia

Jezdnia

Jezdnia

Jezdnia

Jezdnia

Jezdnia

Jezdnia

Jezdnia

Jezdnia

Jezdnia

Jezdnia

Jezdnia

Jezdnia

Jezdnia

Jezdnia

Zderzenie pojazddw boczne
Zderzenie pojazdéw boczne
Zderzenie pojazdéw boczne
Zderzenie pojazdéw boczne
Zderzenie pojazdéw boczne
Zderzenie pojazdéw boczne
Zderzenie pojazdéw boczne
Zderzenie pojazdéw boczne
Zderzenie pojazdéw boczne
Zderzenie pojazdéw boczne
Zderzenie pojazdéw boczne
Zderzenie pojazdéw czolowe
Zderzenie pojazdéw boczne
Zderzenie pojazdéw boczne
Zderzenie pojazdéw boczne
Zderzenie pojazdéw boczne
Zderzenie pojazdéw boczne
Zderzenie pojazdéw boczne

Zderzenie pojazdéw boczne

2020-11-03
16:35

2020-12-06
09:10

2020-12-17
15:35

2021-04-04
22:20

2021-04-25
10:15

2021-05-04
14:30
2021-05-17
21:45

2021-06-20
09:50

2021-07-07
06:55

2021-07-10
13:45

2021-08-07
19:14
2021-08-12
13:50

2021-08-26
17:30

2021-10-11
13:05
2022-01-06
15:50

2022-02-04
17:50

2022-03-20
15:20
2022-05-20
08:30

2022-05-25
14:30

Bilcza

764

PODHALE

BUKOWKA

Wola
Kopcowa
Domaszowice

i Spa.& Wellrie

Cedzyna

Leszczyny

Radlin

Méjcza

Brzechow

Niestachow
Gajowka
Zamowiec
Krandw

Gajowka
Jatonne

Stopiec

Analiza uktadu komunikacyjnego

Beczkow

Daleszyce

Krajno-Parcele

Gormno-Parcele

[ 74]

Wola Jachd

Dankow.




i
i

)
L
4
2
A
4
4

[
" {Sp-mrer
P

¢

aryEe1
Sroay'ye =0




Podsumowanie i wnioski

Bezpieczenstwo na drogach to nie tylko kwestia przestrzegania przepisow - to nasza wspolna
odpowiedzialnos¢, ktora wptywa na zycie wielu ludzi i naszej spotecznosci jako catosc.

Na skrzyzowaniach, gdzie rozne trasy zycia krzyzuja sie, nasze decyzje i zachowania maja
ogromne znaczenie. Odpowiednie przestrzeganie przepisow, dostosowanie predkosci czy
ustepowanie pierwszenstwa to podstawowe zasady, ktére pomagajg w minimalizowaniu
ryzyka zdarzenia drogowego.

Bezpieczenstwo na skrzyzowaniach to nie tylko obowigzek kierowcow,
ale tez nasz jako projektantow, zarzadcow drog czy zarzadzajacych ruchem.

Edukacja, Swiadomos¢ i wspotpraca spoteczna sg nieodtgcznymi elementami poprawy
bezpieczenstwa.



-
Wptlyw zmiany L

statej organizacjiruchu ==

na wybranych skrzyzowaniach =
na liczbe zdarzen drogowych ' ="

mgr Michat Trzebinski l d
Swietokrzyski Zarzad Drég Wojewddzkich Ay

Seminarium Stowarzyszenia Klubu Inzynierii Ruchu w Kielcach

07.09.2023 .

DZIEKUJE ZA UWAGE!




